REQUERIMENTO Nº______ DE ABRIL DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

solicitando construção de piso de concreto no

Centro Municipal de Apoio ao Deficiente –

CEMAD, na Rua Geni Ribeiro Guimarães, Bairro

Maracanã.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando

construção de piso de concreto no Centro Municipal de Apoio ao Deficiente –

CEMAD, na Rua Geni Ribeiro Guimarães, Bairro Maracanã.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, o CEMAD já

dispõe de uma tenda para o atendimento de seus usuários. Porem é fundamental

a construção do piso de concreto para sua instalação.